CONSELHO DA CIDADE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06/2024

O presidente do Conselho da Cidade, no uso das atribuições conferidas pelo Regimento

Interno, consoante ao artigo 6º, incisos I, e 14, § 1º, CONVOCA os Conselheiros para a

RO - Reunião Ordinária no dia 18 de outubro de 2024, às 14hs, nas dependências da

Casa da Cidadania, sala de reunião dos Conselhos, sita à Avenida Marcolino Martins

Cabral, Centro, para deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1. Complemento na Lei 85/2013 – “Código de Obras”, Vãos de Ventilação no sub-

solo;

2. Alteração de Zoneamento na região do São Cristóvão, de ZR3 para ZI2;

3. Alteração de Zoneamento na Rua José Botega, de ZR3 para ZC2;

4. Alteração de Zoneamento na região de Oficinas, de ZC2 para ZR2, e criação de

eixos ZC2;

5. Índices Urbanísticos em becos e servidões;

6. Previsão de balanço de 1,50m em obras a partir do 2º pavimento;

7. Regularização de obras consolidadas construídas até 2013/6;

8.  Assuntos gerais.

Tubarão, 10 de outubro de 2024.

Rodrigo Althoff Medeiros

Presidente

		2024-10-14T15:16:59-0300